
UCHWAŁA RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

NR XXXII/200/2009 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym 

Ośrodku Wsparcia w Opolnie-Zdrój przy ulicy Świerczewskiego 2 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w 

związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) Rada Powiatu Zgorzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się wysokość odpłatności za pobyt uczestnika w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Opolnie-Zdrój, zwa-

nym dalej „POW”, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dochód w % wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w POW ustalona 

od średniego miesięcznego kosztu pobytu osoby 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Powyżej 100% do 200% 2% 3% 

Powyżej 200% do 250% 3% 4% 

Powyżej 250% do 300% 4% 5% 

Powyżej 300% do 350% 5% 7% 

Powyżej 350% do 400% 7% 10% 

Powyżej 400% do 500% 20% 30% 

Powyżej 500% do 700% 50% 50% 

Powyżej 700%  100% 100% 

 

§ 2 

1. Odpłatność za pobyt w POW obliczana jest przez Kierownika POW na podstawie obecności uczestnika w 

danym miesiącu. 

2. W przypadku nieobecności w POW powyżej 15 dni, odpłatność podlega obniżeniu o połowę należnej kwoty. 

3. Ustalona odpłatność za pobyt w danym miesiącu w POW wnoszona jest do kasy Domu Pomocy 

Społecznej „Jędrek” w Opolnie-Zdrój przy ulicy Parkowej 2, przez osobę zobowiązaną w terminie do 15 dnia 

następnego miesiąca. 

§ 3 

1. Istnieje możliwość zwolnienia częściowego lub całkowitego z ponoszonej odpłatności w POW w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza ze względu na: 

1) zdarzenia losowe; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuń-

czo-wychowawczej, czy zakładzie leczniczo-opiekuńczym. 

2. Prawo do udzielania częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszonej odpłatności w POW przysługuje 

Staroście lub z jego upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgorzelcu.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgorzeleckiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

 STANISŁAW MIKOŁAJCZYK 


